i

,/ '1111c2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
r

O Governo Municipal de Nova Russas, no uso de suas atribuições legais e,

considerando haver a Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do

procedimento de licitação cujo objeto versa sobre CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET, EM FIBRA ÓTICA, INCLUINDO INSTALAÇÃO,
CONTANDO INCLUSIVE COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO A CONEXÕES SIMULTÂNEAS DOS
USUÁRIOS, BEM COMO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SUPORTE, GERENCIA
PROATIVA, COMUNICAÇÃO DE DADOS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, DE INTERESSE DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2  GM-PEO06/2022, para que produza seus efeitos legais e
jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em favor da seguinte licitante:

VENCEDOR:

VEXNET TELECON INFORMÁTICA LTDA
CNPJ N 11.500.145/0001-78

,1'

QUANT DE QUANT. UNIO VALOR MENSAL VALOR TOTAL ITENS DESCRIÇÃO MARCA SERVIÇOS
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE
INTERNET, VELOCIDADE DE 100MBPSIS
VIA FIBRA OPTICA - VELOCIDADE DE
100MBps/s (MEGA BITS POR SEGUNDO)
VIA FIBRA OPTICA, COM ASSISTENCIA
TECNICA EM HORARIO COMERCIAL VEXNET
(SEGUNDA A SEXTA) E UM VEICULO PARA TELECON 35 12 MÊS R$5.250,00 R$63.000,00 DESLOCAMENTO PARA O LOCAL, INFORMÁTICA
INDEPENDENTE DE QUILOMETRAGEM, LTDA
EM QUE OS SERVIÇOS DEVERÃO SER
PRESTADOS, BEM COMO PARA O
TRANSPORTE DOS EQUIPAMENTOS
NECESSARIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS
SERVIÇOS.
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE
INTERNET, VELOCIDADE DE 250MBPS1S
VIA FIBRA OPTICA - VELOCIDADE DE
25OMBpsIs (MEGA BITS POR SEGUNDO)
VIA FIBRA OPTICA, COM ASSISTENCIA
TECNICA EM HORARIO COMERCIAL VEXNET

2 (SEGUNDA A SEXTA) E UM VEICULO PARA TELECON 24 12 MÊS R$9.000,00 R$108.000,00 DESLOCAMENTO PARA O LOCAL, INFORMATICA
INDEPENDENTE DE QUILOMETRAGEM, LTDA
EM QUE OS SERVIÇOS DEVERÃO SER
PRESTADOS, BEM COMO PARA O
TRANSPORTE DOS EQUIPAMENTOS
NECESSARIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS
SERVIÇOS.

FRANCISCA RIA BEZER S SANTOS
SEC 'ETÁRIA DE SAÚDE

ODIRLEI DA SILVA SOLTO

SECRETÁRIO DE CULTURA
FRANCISCO J

SECRETÁRIO D

/

lO CARMO DE CASTRO

NF' ESTRUTURA E URBANISMO

o o

o, SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE
INTERNET, VELOCIDADE DE 500MBPSJS
VIA FIBRA OPTICA - VELOCIDADE DE
500MBpsfs (MEGA BITS POR SEGUNDO)
VIA FIBRA OPTICA, COM ASSISTENCIA
TECNICA EM HORARIO COMERCIAL VEXNET
(SEGUNDA A SEXTA) E UM VEICULO PARA TELECON 5 12 MÊS R$3.750,00 R$45.000,00 DESLOCAMENTO PARA O LOCAL, INFORMATICA
INDEPENDENTE DE QUILOMETRAGEM, LTDA
EM QUE OS SERVIÇOS DEVERÃO SER
PRESTADOS, BEM COMO PARA O
TRANSPORTE DOS EQUIPAMENTOS
NECESSARIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS
SERVIÇOS.

VALOR GLOBAL: R$216.000,00

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Nova Russas/Ce, 29 de abril de 2022.

VALCÉLIO ABBRIGUES

CHEFE DO GABINETE DA PREFEITA
ANA MARIA DE PAIVA BEZERRA

SECRETÁRIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL

0Q
MIRELLA SOARES AGUIAR PEDROZA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

PEDRO VERAS DE LIRA

SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JOSÉ AMILTON GOMES MARTINS
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO/FUNDEB

MARIA JULIETi4tfRTINS ARAUJO

SECRETÁRIA DE AGR'ÇJjLTURA E RECURSOS
HÍDMCOS

ANTONIA FREITAS DE CARVALHO

SECRETÁRIA DA JUVENTUDE, TURISMO E
DESPORTO